
Gasto No Etiquetado 357,150,424 -81,623,649 275,526,775 261,942,176 236,681,974 13,584,599

Servicios Personales 101,779,030 -15,348,265 86,430,766 75,141,581 71,911,995 11,289,185

Remuneraciones al Personal de Carácter Permamente 25,255,573 -2,676,674 22,578,899 19,064,703 19,064,702 3,514,196

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 32,183,642 -6,454,768 25,728,874 21,491,129 21,491,129 4,237,745

Remuneraciones Adicionales y Especiales 34,351,875 -3,931,966 30,419,909 26,029,316 26,029,316 4,390,593

Seguridad Social 9,450,960 -2,314,476 7,136,484 7,175,177 3,945,592 -38,693

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 150,000 29,619 179,619 1,336,108 1,336,108 -1,156,489

Previsiones 0 0 0 0 0 0

Pago de Estimulos a Servidores Públicos 386,981 0 386,981 45,148 45,148 341,833

Materiales y Suministros 5,196,807 -1,005,574 4,191,233 3,149,786 2,315,079 1,041,447

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Árticulos Oficiales 2,010,730 -362,039 1,648,691 1,844,816 1,341,494 -196,125

Alimentos y Utensilios 623,662 -139,320 484,342 159,672 159,672 324,670

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Consumibles, Lubricantes y Aditivos 2,146,369 -475,215 1,671,153 629,549 619,704 1,041,604

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 155,800 0 155,800 515,749 194,209 -359,949

Materiales y Suministros para Seguridad 0 0 0 0 0 0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 260,247 -29,000 231,247 0 0 231,247

Servicios Generales 32,335,054 -9,318,663 23,016,391 24,084,486 8,644,210 -1,068,095

Servicios Básicos 4,865,824 -1,285,096 3,580,728 1,736,632 1,563,390 1,844,096

Servicios de Arrendamiento 1,352,082 -50,454 1,301,628 4,110,762 1,675,851 -2,809,134

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 4,799,069 -2,353,145 2,445,924 2,907,462 2,155,376 -461,538

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 1,166,234 -529,034 637,200 428,641 14,217 208,559

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 4,456,887 -351,966 4,104,921 1,869,678 1,410,319 2,235,243

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 2,703,632 -1,031,478 1,672,154 1,069,460 879,435 602,694

Servicios de Traslado y Viáticos 6,612,515 -2,677,146 3,935,369 655,120 655,120 3,280,249

Servicios Oficiales 1,602,408 -878,680 723,728 409,038 290,491 314,690

Otros Servicios Generales 4,776,403 -161,664 4,614,739 10,897,693 11 -6,282,954

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 153,558,172 0 153,558,172 153,558,172 153,558,172 0

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

Ayudas Sociales 153,558,172 0 153,558,172 153,558,172 153,558,172 0

Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Donativos 0 0 0 0 0 0

Transferencias al exterior 0 0 0 0 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 4,281,361 -1,665,811 2,615,550 6,008,151 252,518 -3,392,601

Mobiliario y Equipo de Administración 3,445,061 -1,643,650 1,801,411 4,224,614 197,374 -2,423,203

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 31,199 31,199 31,199 31,199 0

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 1,010,760 0 -1,010,760

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

Maquinaría, Otros Equipos y Herramientas 836,300 -53,360 782,940 741,578 23,945 41,362
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CONSEJERA PRESIDENTA PROVISIONAL DIRECTORA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION

C.P. MARIA DEL CARMEN LOYA CARMONA
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Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

Inversion Pública 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 60,000,000 -54,285,337 5,714,663 0 0 5,714,663

Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0

Concesión de Prestamos 0 0 0 0 0 0

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos, y otros Analógos Fideicomisos de
Desastres Naturales (Informativo)

0 0 0 0 0 0

Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

Provisiones para Contingencias y otras Erogaciones Especiales 60,000,000 -54,285,337 5,714,663 0 0 5,714,663

Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Participaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Convenios 0 0 0 0 0 0

Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Costos por Coberturas 0 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

Gasto Etiquetado 0 0 0 0 0 0

Servicios Personales 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones al PErsonal de Carácter Permamente 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0

Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0

Previsiones 0 0 0 0 0 0

Pago de Estimulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

Materiales y Suministros 0 0 0 0 0 0

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0 0 0 0 0

Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Consumibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0 0 0 0 0

Materiales y Suministros para Seguridad 0 0 0 0 0 0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0
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Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0

Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0 0 0 0 0

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0 0 0 0 0

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0 0 0 0 0 0

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Donativos 0 0 0 0 0 0

Transferencias al exterior 0 0 0 0 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0 0 0 0 0 0

Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

Maquinaría, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

Inversion Pública 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0

Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0

Concesión de Prestamos 0 0 0 0 0 0

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos, y otros Analógos Fideicomisos de
Desastres Naturales (Informativo)

0 0 0 0 0 0

Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

Provisiones para Contingencias y otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Participaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Convenios 0 0 0 0 0 0
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Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Costos por Coberturas 0 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

Total Egresos 357,150,424 -81,623,649 275,526,775 261,942,176 236,681,974 13,584,599
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